
 
 

 

 

 

 
 

1.0 / 2008-05-19 
 

 

 

Brugervejledning 

 

 
 

Fejemaskine 



Indholdsfortegnelse 
 

  
 

2 

 

Forord ................................................................................................................................ 5 

1 Generelt om brugervejledningen............................................................................... 6 

Forord til denne brugervejledning .............................................................................................................. 6 

Overensstemmelseserklæring ................................................................................................................... 7 

2 Sikkerhed .................................................................................................................... 9 

Generelt om sikkerhed ............................................................................................................................... 9 

Tilsigtet brug ............................................................................................................................................... 9 

Sikkerhedsanvisninger i brugervejledningen ........................................................................................... 10 

Sikkerhedsmærkat på monteringsudstyr ................................................................................................. 11 

Sikkerhedsforskrifter ................................................................................................................................ 12 

Sikkerhedsanordninger ............................................................................................................................ 12 

Beklædning .............................................................................................................................................. 12 

Ændringer på monteringsudstyret ............................................................................................................ 13 

Før du forlader redskabsbæreren ............................................................................................................ 13 

Beskyttelse mod kvæstelser .................................................................................................................... 13 

Drift af monteringsudstyr .......................................................................................................................... 13 

Grundlæggende sikkerhedsforskrifter ved PTO ...................................................................................... 14 

Transport .................................................................................................................................................. 14 

Sikkerhedsforanstaltninger under vedligeholdelse .................................................................................. 15 

Før udførelse af vedligeholdelsesarbejde ................................................................................................ 15 

Under vedligeholdelse.............................................................................................................................. 15 

3 Teknisk datablad ....................................................................................................... 16 

Dimensioner ............................................................................................................................................. 16 

Arbejdsværdier ......................................................................................................................................... 17 

Arbejdshydraulik ....................................................................................................................................... 17 

Installation med ophæng .......................................................................................................................... 17 

Ekstra udstyr (valgfrit) .............................................................................................................................. 17 

4 Beskrivelse / Overblik .............................................................................................. 18 

Samlet visning .......................................................................................................................................... 19 

Tilbehør (valgfrit) ...................................................................................................................................... 20 

Opsamlerkasse ........................................................................................................................................ 20 

Sidebørste ................................................................................................................................................ 20 

Hydraulisk sving justering ........................................................................................................................ 21 

Stænkebeskyttelse ................................................................................................................................... 21 

Typeskilt ................................................................................................................................................... 22 

Typebetegnelse ........................................................................................................................................ 23 

5 Drift ............................................................................................................................ 24 

Arbejde med monteringsudstyr ................................................................................................................ 24 

Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr ........................................................................ 24 

Igangsættelse ........................................................................................................................................... 25 

Kontrol før igangsættelse ......................................................................................................................... 25 

Montering af fejemaskinen ....................................................................................................................... 26 



 Indholdsfortegnelse 
 

 

 

3 

Første installation...................................................................................................................................... 26 

Montering med a-ramme .......................................................................................................................... 27 

Montering med trepunktsophæng ............................................................................................................. 29 

Tilkobling af kardanakslen på redskabsbæreren ...................................................................................... 31 

Tilslutning af tilbehør (valgfrit) ................................................................................................................... 31 

Arbejde med fejemaskinen ....................................................................................................................... 32 

Justering af støttebenene ......................................................................................................................... 32 

Indstilling af fejebillede .............................................................................................................................. 33 

Indstilling af hastighed .............................................................................................................................. 33 

Frifejende tilstand...................................................................................................................................... 34 

Opsamling af affald (valgfrit) ..................................................................................................................... 35 

Tømning af opsamlerkassen (valgfrit) ...................................................................................................... 36 

Sving sidebørsterne i arbejds-/grundstilling (valgfrit) ................................................................................ 37 

Demontering af fejemaskine ..................................................................................................................... 38 

Forberedelse til demontering .................................................................................................................... 38 

Fraklik A-rammen...................................................................................................................................... 40 

Fraklik af trepunktsophæng ...................................................................................................................... 40 

Nedlukning ................................................................................................................................................ 41 

Sikker henstilling af monteringsudstyr ...................................................................................................... 41 

Længere stilstand af monteringsudstyret ................................................................................................. 41 

6 Betjening .................................................................................................................... 42 

Indstilling af nivellering .............................................................................................................................. 42 

Efterjustering af børsteaksel ..................................................................................................................... 42 

Indstilling af støttehjul ............................................................................................................................... 43 

Opsamlerkasse (valgfrit) ........................................................................................................................... 44 

Demontering af opsamlerkasse ................................................................................................................ 44 

Forskydning af opsamlerkassen ............................................................................................................... 45 

Indstilling af vulkollanliste (valgfrit) ........................................................................................................... 46 

Sidebørster (valgfrit) ................................................................................................................................. 47 

Forskydning af konisk børste .................................................................................................................... 47 

Indstilling af hældning og placering af sidebørsterne ............................................................................... 47 

Indstilling af hastighed .............................................................................................................................. 48 

Stænkebeskyttelse (valgfrit) ..................................................................................................................... 49 

Montering af stænkebeskyttelse ............................................................................................................... 49 

Indstilling af afstand mellem stænkebeskyttelse og overfladen ............................................................... 49 

7 Vedligeholdelse ......................................................................................................... 50 

Sikkerhedsforholdsregler .......................................................................................................................... 50 

Sikkerhedsrelaterede dele ........................................................................................................................ 50 

Forberedelse til vedligeholdelse ............................................................................................................... 51 

Smøre- og driftsmiddel ............................................................................................................................. 52 

Skrueforbindelser ...................................................................................................................................... 52 

Slid-/reservedele ....................................................................................................................................... 53 

Smøresteder ............................................................................................................................................. 55 

Udskiftning af børsteaksel ........................................................................................................................ 56 

Efterspænding af kæden .......................................................................................................................... 59 

Udskiftning af vulkollanliste (valgfrit)......................................................................................................... 60 



Indholdsfortegnelse 
 

  
 

4 

Udskiftning af stænkebeskyttelse (valgfrit) .............................................................................................. 61 

Udskiftning af den koniske børste (valgfrit) .............................................................................................. 61 

Hydraulik diagrammer .............................................................................................................................. 62 

8 Fejlfinding ................................................................................................................. 65 

9 Indeks ........................................................................................................................ 66 

 



Forord 
 

  
 

5 

Pos: 1 /Tuchel /Vor wort @ 1\mod_1194944507500_6.doc  @ 9447 
 
 

Forord 

Kære kunde, 

Med Simplex-fejemaskinen har du købt et produkt, der er 
fremstillet efter de højeste kvalitetsstandarder. For at undgå 
ulykker, og dermed skader på personer og materiel, skal alle 
forholdsregler og advarsler i denne brugervejledning, samt i 
brugervejledningen til monteringsudstyret, læses omhyggeligt, før 
enhver form for betjening eller vedligeholdelse af 
monteringsudstyret. 

Før igangsættelse af monteringsudstyret, skal enhver operatør 
være fortrolig med denne brugervejledning, og alle instruktioner i 
den vedrørende håndtering. Alle sikkerhedsforskrifter skal 
overholdes. Alle lovlige sikkerhedsbestemmelser fra dit land, skal 
også overholdes. 

 

Indholdsfor tegnelse 
Pos : 2 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc @ 11558 
 



Generelt om brugervejledningen 
 

  
 

6 

 
Pos: 3 /Tuchel /Allgemeines zur Betriebsanl eitung/Ei n Wort zu dieser Betriebsanl eitung @ 1\mod_1194945780468_6.doc @ 9474 
 

1 Generelt om brugervejledningen 

Forord til denne brugervejledning 

For at opretholde sikkerheden og anvendeligheden af 
monteringsudstyret, er det nødvendigt med en kvalificeret 
betjening, samt omhyggelig pleje og vedligeholdelse. Denne 
brugervejledning hjælper dig med at anvende monteringsudstyret 
korrekt, så der kan undgås skader på personer og materiel. 
Vejledningen tager hensyn til alle nødvendige, gældende love og 
bestemmelser, og indeholder vigtige informationer. 

Brugervejledningen hører sammen med enheden, og skal 
opbevares så den altid er tilgængelig. Ved en snavset eller 
manglende brugervejledning, kan der altid anskaffes en ny, ved at 
kontakte Tuchel Maschinenbau GmbH. Hvis enheden sælges 
videre, skal brugervejledningen overdrages til den nye ejer. 

  

Ejeren af enheden, skal sørge for de følgende punkter: 

 Hver operatør skal have den minimale lovlige alder til at 
betjene enheden, endvidere skal de fysisk og psykisk være i 
stand til at udføre opgaverne. 

 Enhver der betjener eller vedligeholder enheden, skal have 
læst og forstået denne brugervejledning. 

 Monteringsudstyret må kun anvendes i forhold til dens 
tilsigtede brug. 

 Monteringsudstyret må ikke ændres eller ombygges. 

 

Hvis ejeren af monteringsudstyret udfører sikkerhedsrelevante 
ændringer, vil overensstemmelseserklæringen fra virksomheden 
Tuchel Maschinenbau GmbH, ikke længere være gældende. Den 
part der foretager ændringer, skal udføre en ny 
overensstemmelseserklæring. Hvis du har spørgsmål i 
forbindelse med dette, bedes du kontakte virksomheden Tuchel. 

 

 
Pos: 4 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc @ 11558 
 



 Generelt om brugervejledningen 
 

 

 

 

7 

 
Pos: 5 /Tuchel /Allgemeines zur Betriebsanl eitung/Konformi tätser kl ärung_Kehr maschi ne_Simplex @ 2\mod_1206011653328_6.doc @ 12947 
 

Overensstemmelseserklæring 

Overholdelsen af de "grundliggende sundheds- og 
sikkerhedskrav" i henhold til maskindirektiv 98/37/EU for 
fejemaskinen "Simplex", bevirker at den kan anvende CE-
mærket. 

Ved udviklingen af monteringsudstyret, er de følgende 
harmoniserede europæiske standarder blevet anvendt, 
DIN EN 292-1/2, DIN EN 982, DIN EN 474-1/3/4, DIN EN 1553, 
samt ulykkesforebyggende forskrifter (UVV). De er dokumenteret i 
EU-overensstemmelseserklæringen. 

Fabrikantens adresse kan findes på bagsiden af denne 
brugervejledning. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Overensstemmelseserklæringen er vist på den 
følgende side. 

 

 



Generelt om brugervejledningen 
 

  
 

8 

 

 
 
 

Pos: 6 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc @ 11558 
 



 Sikkerhed 
 

 

 

 

9 

 
Pos: 7 /Tuchel /Sicher hei t/Allgemei nes  zur  Sicher hei t @ 1\mod_1194947282234_6.doc @ 9500 
 

2 Sikkerhed 

Generelt om sikkerhed 

De fleste ulykker skyldes en manglende overholdelse af de 
grundlæggende sikkerhedsforskrifter. For at undgå ulykker, og 
dermed skader på personer og materiel, skal alle forholdsregler 
og advarsler i denne brugervejledning, samt i brugervejledningen 
til monteringsudstyret, læses omhyggeligt og forstås, før enhver 
form for arbejde udføres. 

 

 
 

 
Pos: 8 /Tuchel /Sicher hei t/Bes timmungsgemäße Verwendung @ 1\mod_1194947928156_6.doc  @ 9513 
 

Tilsigtet brug 

Monteringsudstyret må udelukkende anvendes som beskrevet i 
kapitlet "Beskrivelse / Overblik", side 18 og kun i sammenhæng 
med de tilladte komponenter. 

Enhver anden brug, ses som værende forkert. Skader som måtte 
resultere fra forkert brug, vil fabrikanten ikke være ansvarlig for. 
Denne risiko ligger udelukkende hos ejeren/operatøren. 

Overhold alle relevante sikkerhedsforskrifter og arbejdsforskrifter i 
denne brugervejledning, samt i vejledningen til 
monteringsudstyret. Dette hører også under tilsigtet brug. 

 

 
Pos: 9 /Tuchel /=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc @ 11558 
 



Sikkerhed 
 

  
 

10 

 
Pos: 10 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tshi nweise in der Betri ebsanleitung @ 1\mod_1194949939187_6.doc  @ 9526 
 

Sikkerhedsanvisninger i brugervejledningen 

For hurtigt at kunne genkende sikkerhedsanvisningerne i denne 
brugervejledning, bliver følgende signalord og symboler anvendt: 

 

 

 

Dette er faresymbolerne. De advarer om risiko for 
skader. 

 Overhold alle forholdsregler der er markeret med 
faresymbolerne, for at undgå kvæstelser eller 
endda dødsfald. 

 

 

FARE! -Livsfare 

Kendetegner faresituationer der kan medføre alvorlige 
sundhedsskadelige kvæstelser, og endda kan medføre 
dødsfald, hvis de pågældende forholdsregler ikke, eller 
ikke tilstrækkeligt, overholdes. 

 

 

ADVARSEL! -Personkvæstelser 

Kendetegner faresituationer der kan medføre 
sundhedsskadelige kvæstelser, hvis de pågældende 
forholdsregler ikke, eller ikke tilstrækkeligt, overholdes. 

 

 

FORSIGTIG! -Lettere kvæstelser 

Kendetegner faresituationer der kan forårsage lettere 
personkvæstelser. 

 

 

Dette er forsigtighedssymboler. De advarer om risiko 
for skader på materiel. De er anderledes end 
faresymbolerne, da de ikke omhandler 
personkvæstelser, men derimod advarer om materielle 
skader. 

 Overhold alle forholdsregler der er markeret med 
forsigtighedssymbolerne, for at undgå skader på 
materiel ejendom eller miljøet. 

 

 

FORSIGTIG! -Materielle skader 

Kendetegner udelukkende faren for mulige materielle 
skader og miljøskader. 

 

 

BEMÆRK! 

Kendetegner anvendelsestips og nyttige informationer. 

 
Pos: 11 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Sikkerhed 
 

 

 

 

11 

 
Pos: 12 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber am Anbaug erät @ 1\mod_1194950171671_6.doc @ 9539 
 

Sikkerhedsmærkat på monteringsudstyr 

Anvisninger og symboler der er placeret direkte på 
monteringsudstyret, som f.eks. sikkerhedsmærkater, skal 
overholdes. De må ikke fjernes, og skal være i en fuldstændig 
læsbar stand. 

Følgende anvisninger og symboler er placeret på 
monteringsudstyret: 

 

 
Pos: 13 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – BA l esen ( vor Inbetriebnahme) @ 1\mod_1194950372000_6.doc @ 9553 
 

Før maskinen tages i brug, skal brugervejledningen og 
sikkerhedsanvisningerne læses og overholdes. 

 

 

 
Pos: 14 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Quetschgefahr i m Klappbereich @ 1\mod_1194950960140_6.doc @ 9592 
 

Grib ikke ind i klemme-fareområdet, så længe der stadig er dele 
der bevæger sig. 

 

 

 
Pos: 15 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – fortgeschl euderter Schmutz @ 1\mod_1194951712812_6.doc @ 9605 
 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget snavs. Hold 
en tilstrækkelig afstand. 

 

 

 
Pos: 16 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Schutz , Kettenkasten @ 2\mod_1206010821703_6.doc @ 12931 
 

Når motoren kører, må man ikke åbne eller fjerne 
beskyttelsesanordningerne. Der er fare for at hænder kan 
klemmes, eller trækkes ind. 

 

 

 
Pos: 17 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Schnittg efahr durch dr ehende Teile @ 1\mod_1194950756843_6.doc  @ 9579 
 

Rør ikke roterende maskindele. Vent indtil maskindelene er helt 
stille. 

 

 

 
Pos: 18 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Sikkerhed 
 

  
 

12 

 
Pos: 19 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Schwenkbereich @ 2\mod_1206010595078_6.doc  @ 12918 
 

Under drift må man ikke opholde sig i svinge området.  

 

 
Pos: 20 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsaufkl eber/Warnschil d – Gefaehr dung der Füße @ 2\mod_1208773616156_6.doc @ 15714 
 

Fare for fødderne. Træd ikke ind i klemme-fareområdet. Hold en 
tilstrækkelig afstand. 

 

 

 
Pos: 21 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsvorschrif ten @ 1\mod_1194951874234_6.doc @ 9618 
 

Sikkerhedsforskrifter 

Du må kun betjene og vedligeholde monteringsudstyret, hvis du 
har den korrekte træning og autorisation. 

Ved betjening eller vedligeholdelse af monteringsudstyret, skal 
alle forskrifter, forholdsregler og sikkerhedsanvisninger 
overholdes. 

Ved samarbejde med flere personer, skal alle håndsignaler 
aftales på forhånd, og en person skal udpeges som værende den 
koordinerende person. 

 

 
Pos: 22 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsei nrichtungen @ 1\mod_1194952025921_6.doc @ 9631 
 

Sikkerhedsanordninger 

Kontroller at alle beskyttelsesanordninger og afdækninger er 
placeret korrekt på monteringsudstyret. 

Eventuelle beskadiget beskyttelsesanordninger og afdækninger 
skal repareres. 

Sikkerhedsanordninger som f.eks. beskyttelsesgitteret må under 
ingen omstændigheder fjernes. 

 

 
Pos: 23 /Tuchel/Sicherheit /Kl eidung @ 1\mod_1194952723437_6.doc  @ 9644 
 

Beklædning 

Benyt ikke løstsiddende beklædning, smykker eller løst hår. Disse 
kan indfanges af kontrolelementer, eller bevægelige hhv. 
roterende dele, hvilket kan medføre alvorlige kvæstelser. 

Beklædning der er forurenet med letantændelige stoffer, skal 
omgående skiftes. 

Ved betjening eller vedligeholdelse af maskinen, skal du anvende 
det specifikke erhvervsmæssige beskyttelsesudstyr, såsom 
høreværn, beskyttelsesbriller, sikkerhedssko, støvmaske eller 
håndbeskyttelse. 

Kontroller at der ikke er uautoriserede personer i fareområdet. 

 

 
Pos: 24 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Sikkerhed 
 

 

 

 

13 

 
Pos: 25 /Tuchel/Sicherheit /Änderungen am Anbaug erät @ 1\mod_1194953101234_6.doc  @ 9657 
 

Ændringer på monteringsudstyret 

For ændringer der er udført uden en udtrykkelig godkendelse fra 
fabrikanten, påtager virksomheden Tuchel Maschinenbau GmbH 
intet ansvar. 

Tuchel Maschinenbau GmbH påtager sig intet ansvar for 
kvæstelser eller skader, som er opstået grundet uautoriserede 
ændringer. 

 

 
Pos: 26 /Tuchel/Sicherheit /Vor Verlassen des Tr ägerfahrzeug es @ 1\mod_1200926632531_6.doc @ 10804 
 

Før du forlader redskabsbæreren 

Sænk monteringsudstyret på gulvet. 

Sikr arbejdshydraulikken via nulstilling. 

Træk parkeringsbremsen i redskabsbæreren, og sluk for motoren. 

Fjern altid tændingsnøglen fra redskabsbæreren, og opbevar den 
altid et sikkert sted. 

 

 
Pos: 27 /Tuchel/Sicherheit /Schutz g egen Verletzungen @ 1\mod_1200927222390_6.doc @ 10830 
 

Beskyttelse mod kvæstelser 

Stik aldrig kropsdele mellem bevægelige dele, som f.eks. mellem 
monteringsudstyret og redskabsbæreren. Ophold dig aldrig i et 
farligt område. 

Ved aktivering af løftesystemet ændres friområdet, hvilket kan 
medføre alvorlige kvæstelser. 

 

 

 

 

 
Pos: 28 /Tuchel/Sicherheit /Betrieb des Anbauger ätes @ 1\mod_1194958796093_6.doc @ 9683 
 

Drift af monteringsudstyr 

Ved kørsel 

Kør altid langsomt på et ujævnt underlag, og vær opmærksom på, 
at vejen er fri for forhindringer. 

 

Ved arbejde 

Vær opmærksom på, at der ikke opholder sig personer i 
nærheden af monteringsudstyret, eller bag selve 
redskabsbæreren. 

Udfør så vidt muligt arbejdet i vindretningen, for at beskytte dig 
selv mod støv og sikkerhedsbegrænsninger. 

 

Godt udsyn 

Når der arbejdes ved mørke steder, skal arbejdsområdet oplyses 
grundigt. 

Ved dårlig sigtbarhed som f.eks. tåge, sne eller regn, bør arbejdet 
stoppes, og først genoptages igen når udsynet er bedre, og der 
kan garanteres sikre arbejdsforhold. 

 

 
Pos: 29 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Sikkerhed 
 

  
 

14 

 
Pos: 30 /Tuchel/Sicherheit /Sicher hei tsvorschrif ten Gel enkwell enbetrieb @ 2 \mod_1208776233578_6.doc @ 15727 
 

Grundlæggende sikkerhedsforskrifter ved PTO 

Ejeren skal sikre, at operatøren af maskinen har gennemlæst 
brugervejledningen fra fabrikanten af kardanakslen, og at de er 
informeret om farerne ved anvendelse af kardanakslen. 

Arbejdsmaskinen må kun anvendes med original kardanaksel, der 
på grund af længde, størrelse, overbelastningsform, hhv. 
friløbskobling og ulykkesbeskyttelse, svarer til den angivne 
anvendelse. En bevidst brug af kardanaksel og 
overbelastningsform hhv. friløbskobling, er ikke tilladt. 

Før hver anvendelse, skal det kontrolleres om samtlige 
ulykkesforebyggende beskyttelsesanordninger på kardanakslen, 
redskabsbæreren og monteringsudstyret, er korrekt indbygget og 
funktionsdygtige. 

Udskift beskadiget dele med originaldele, hhv. udskift manglende 
dele. 

Før arbejdet igangsættes, skal det kontrolleres at kardanakslen er 
korrekt forbundet på redskabsbæreren og monteringsudstyret. 

Før der trædes ind i arbejdsområdet og før 
vedligeholdelsesarbejde 

Sluk for motoren, fjern tændingsnøglen og opbevar den et sikkert 
sted. 

Af hensyn til din sikkerhed, bør du ikke anvende løs beklædning, 
bælter eller andre løse dele. Der er stor risiko for en ulykke, i 
tilfælde af berøring. 

Den maksimale udvidelseslængde under kørsel og arbejde, må 
aldrig overtrædes. Under alle anvendelsesforhold, skal profilrøret 
dække dens længde med minimum 1/3. 

Der skal arbejdes med små og ensartede bøjninger. Sluk for PTO 
når vinklen på samlingen er større end 35°. 

 

 
Pos: 31 /Tuchel/Sicherheit /Transport  (ohne Anschl agpunkte) @ 2\mod_1209450272875_6.doc  @ 15819 
 

Transport 

Lastning og transport 

Hæv monteringsudstyret ved hjælp af redskabsbæreren til ladet. 

Placer egnede stødmidler (gummimåtter) under. 

Overhold alle transportforskrifter som beskrevet i 
brugervejledningen til redskabsbæreren. 

Positioner monteringsudstyret korrekt på transportkøretøjet, og 
sikre monteringsudstyret med stropper på ladet. 

Monteringsudstyret skal sikres korrekt, så det ikke glider eller 
falder af under transporten. 

 

 
Pos: 32 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Sikkerhed 
 

 

 

 

15 

 
Pos: 33 /Tuchel/Sicherheit /Sic her hei tsmaßnahmen bei der Wartung @ 1\mod_1194960147812_6.doc  @ 9709 
 

Sikkerhedsforanstaltninger under 
vedligeholdelse 

Personale  

Du må kun vedligeholde eller reparere maskinen, hvis du er en 
uddannet fagspecialist, eller hvis du er blevet trænet i dette 
arbejde af en fagspecialist. 

 

 
Pos: 34 /Tuchel/Sicherheit /Vor Aus führung der Wartungsar beiten @ 1\mod_1194960419468_6.doc @ 9722 
 

Før udførelse af vedligeholdelsesarbejde 

Læs omhyggeligt brugervejledningen, og overhold angivelserne 
heri, i særdeleshed med henblik på sikkerhedsanvisningerne, hvis 
du skal vedligeholde monteringsudstyret. 

Når der udføres vedligeholdelse på monteringsudstyret, må 
redskabsbæreren ikke startes uden det er aftalt, og 
betjeningselementer på ikke anvendes. Dette kan resultere i 
ulykker med alvorlige kvæstelser. 

Fjern tændingsnøglen og sikre redskabsbæreren mod utilsigtet 
igangsættelse. 

 

Værktøj 

Anvend kun passende værktøj. Hvis der anvendes beskadigede, 
dårlige, defekte eller improviserede værktøjer, kan det medføre 
kvæstelser. 

 

 
 

 
Pos: 35 /Tuchel/Sicherheit /Während der Wartung @ 1\mod_1199281639000_6.doc @ 10101 
 

Under vedligeholdelse 

Hold monteringsudstyret rent 

Monteringsudstyret skal altid være rent. 

Du må ikke rengøre monteringsudstyret med højtryksrenser. 

Der må aldrig anvendes brændstof ved skylning eller rengøring af 
dele. 

 

Højtryksslange 

Du må aldrig bøje højtryksslangen. Du må ikke slå på 
højtryksslangen med hårde genstande. Anvend ikke rørledninger 
eller slanger med revner eller buler, da de eksploderer under 
anvendelse. 

 

 

Håndtering af højtryksolie 

Vær altid opmærksom på, at det hydrauliske kredsløb er under 
højt tryk. For at gøre det hydrauliske kredsløb trykløst, skal du 
følge anvisningerne i den separate brugervejledning til 
redskabsbæreren. 

 

 

 
 

 
Pos: 36 /Tuchel/Technische D aten/Kehrmaschine Si mpl ex @ 2\mod_1206012343093_6.doc @ 12960 
 



Teknisk datablad 
 

  
 

16 

3 Teknisk datablad 

Dimensioner 

 

*Tyngdepunktet forandrer sig i forhold til udtyret på fejemaskinen, samt ved fyldt opsamlerkasse 



 Teknisk datablad 
 

 

 

 

17 

Arbejdsværdier 

Type: Fejemaskine "Simplex" 120 135 150 

Arbejdsbredde "A" [mm] 1200 1350 1500 

Arbejdsbredde ved en 20° skråjustering [mm] 1130 1270 1410 

Samlet bredde "B" [mm] 1360 1510 1660 

Egenvægt (grundmaskine) [kg] 90 95 100 

Egenvægt (inkl. opsamlerkasse) [kg] 113 120 127 

Opsamlerkasse (indhold) [l] 70 80 90 

Børsteaksel Ø [mm]  400  

Fejeeffekt  

ved en hastighed på 6 km/t [m²/h] 
7200 8100 9000 

 

Tyngdepunktafstand    

Installation af A-ramme, frifejende S1 [mm]  400  

Montering - a-ramme  

med opsamlerkasse S2 [mm] 
 500  

Installation af trepunktsophæng, frifejende S1 [mm]  560  

Installation af trepunktsophæng,  

med opsamlerkasse S2 [mm] 
 660  

 

 

Arbejdshydraulik 

Type: Fejemaskine "Simplex" 120 135 150 

Arbejdshydraulik Arbejdstryk (maks.) [bar]  140  

 påkrævet volumen flow [l/min]  20  

 

 

Installation med ophæng 

Trepunktsophæng inkl. 

A-ramme inkl. 

Ophængsystem til front-plæneklipper ekskl. 

 

Ekstra udstyr (valgfrit) 

Type: Fejemaskine "Simplex" 120 135 150 

Sidebørster (børsteplade Ø) [mm]  500  

 
Pos: 37 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

18 

 
Pos: 38 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Ü berschrift  Kap_Beschr eibung / Ü ber blick @ 2\mod_1208859000343_6.doc @ 15749 
 

4 Beskrivelse / Overblik 
Pos: 39 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Si mpl ex/Gesamtansicht – Simplex @ 2\mod_1206017994140_6.doc @ 12973 
 

Fejemaskinen "Simplex" er monteringsudstyr til fejning og 
fjernelse af snavs. Denne fejemaskine er kun godkendt til 
frontmontering. 

Fejemaskinen er egnet til kontinuerlig frifejning, opsamling og 
fjernelse af snavs og sand fra gader, stier og befærdede arealer, 
af enhver størrelse. 

Fejemaskinen anvendes som kommunal traktor, ved hjælp af 
trepunktsophænget eller A-rammen. Hvis den anvendes som 
front-plæneklipper, vil et ophængsystem til direkte montering blive 
anvendt. 

Fejemaskinen drives ved hjælp af en kardanaksel, eller hydraulisk 
via redskabsbæreren. 

Et kædetræk sørger for at drive børsteakslen i en roterende 
bevægelse. Drejeantallet af børsteakslen er afhængig af 
drejeantallet på PTO'en, hhv. olieflowet fra redskabsbæreren. 

Kontakttrykket af børsteakslen på jorden, bliver indstillet ved 
hjælp af højdeindstillingen på støttehjulene. 

Børsteakslen kommer som standard med en børste fremstillet af 
100 % PP. Børsteakslen har en diameter på 400 mm. 

Maskinrammen på fejemaskinen består af en robust og 
vridningsfri svejsekonstruktion.  

Fejemaskinen "Simplex" kan udstyres med følgende tilbehør: 

 Stænkebeskyttelse til vinterbrug 

 Opsamlerkasse til at fjerne affald 

 Hydraulisk tømning af opsamlerkassen 

 Sidebørster til fejning af kanter 

 Hydraulisk sving justering til frifejende anvendelsen, for 
tilpasning til forskellige arbejdsmiljøer. 

 Hydraulisk fremdrift af børsteakslen 

 

 



 Beskrivelse / Overblik 
 

 

 

 

19 

Samlet visning 

 

 

1 Sidebørster (børsteplade) 

2 Hastighedsindstilling af sidebørsterne 

3 Tømning, mekanisk via kabel 

4 Nivellering 

5 Svingdel 

6 Mekanisk sving justering 

7 Kædebeskyttelse 

8 Støtteben 

 9 Opsamlerkasse 

10 Vulkollanliste 

11 Børsteaksel 

12 Typeskilt 

13 Støttehjul 

14 Tilslutning til kardanaksel 

15 A-ramme 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

20 

Tilbehør (valgfrit) 

Opsamlerkasse 

1 Opsamlerkasse 

2 Børsterækker 

3 Anslagsskruer 

4 Vulkollanliste 

 

 
 

 

5 Hydraulisk tømning (hydraulikcylinder)  

 
 

 

 

Sidebørste 

1 Hydraulisk tilslutning 

2 Hastighedsindstilling (styreventil) 

3 Blokering til grundindstilling 

4 Finjustering af hældning 

5 Indstilling af svinge området 

6 Justering af trykvinkel 

7 Hydraulik motor 

8 Kollisionsbeskyttelse 

9 Konisk børste 

 

 
 

 



 Beskrivelse / Overblik 
 

 

 

 

21 

Hydraulisk sving justering 

1 Hydraulikcylinder  

 
 

 

Stænkebeskyttelse 

1 Gummitæppe 

2 Beskyttelsesliste 

3 Holder 

4 Rør (afstandsholder) 

 

 
 

 
Pos: 40 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Beskrivelse / Overblik 
 

  
 

22 

 
Pos: 41 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Typenschil d – Big/Si mpl ex @ 1\mod_1197534284421_6.doc @ 9888 
 

Typeskilt 

Model 
  

 

Serie nr. 
 

Byggeår / ordre nr. 
 

maks. driftstryk [bar] 
 

maks. olie flow [l/min] 
 

Egenvægt [kg] 
 

 

Noter detaljerne fra din fejemaskine, så du altid har 
informationerne tilgængelige. 

Den samlede typebetegnelse har samme værdi som et certifikat, 
og må ikke ændres eller være uigenkendelig! 

Ved beskadigelser eller fejl, skal typebetegnelsen udskiftes. 

 

 
Pos: 42 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Beskrivelse / Overblik 
 

 

 

 

23 

 
Pos: 43 /Tuchel/Beschr eibung / Ü ber blick/Si mpl ex/Kennzeichnungsstellen – Simpl ex @ 2\mod_1206454503609_6.doc @ 12988 
 

Typebetegnelse 

 

 

1 Fabrikantlogo "Simplex" 

2 Fabrikantlogo "Tuchel" 

3 Advarselsskilt "Grib ikke ind i roterende 
maskindele" 

4 Anvisningsskilt 
"Hastighedsindstilling/sidebørster" 

5 Advarselsskilt "Grib ikke ind i roterende 
maskindele / vent indtil maskindelene står 
stille" 

 6 Advarselsskilt "Løs brugervejledning før 
igangsættelse" 

7 Advarselsskilt "Grib ikke ind i sving området" 

8 Advarselsskilt "Ophold dig ikke i 
knusningsområdet" 

9 Advarselsskilt "Grib ikke ind i 
knusningsområdet" 

10 Advarselsskilt "Fremadslyngende snavsedele" 

 
Pos: 44 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Drift 
 

  
 

24 

 
Pos: 45 /Tuchel/Betrieb/Betri eb @ 1\mod_1200993744296_6.doc @ 10861 
 

5 Drift 

Kapitlet "Drift" indeholder følgende beskrivelser, som er påkrævet 
ved arbejde på monteringsudstyret: 

 Igangsættelse 

 Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr 

 Montering af monteringsudstyr 

 Arbejdsmetoder 

 Demontering af monteringsudstyr 

 Nedlukning 

 Længere stilstand 

Håndtering af tilbehør er beskrevet i kapitlet "Betjening". 

 

 
Pos: 46 /Tuchel/Betrieb/Arbeiten mit  Anbauger äten @ 1\mod_1197630158453_6.doc  @ 9974 
 

Arbejde med monteringsudstyr 

Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med monteringsudstyr 

 Monteringsudstyret må kun monteres på en redskabsbærer 
der er udstyret med et kompatibelt drev- og modtagersystem. 

 Hvis du har spørgsmål, bedes du kontakte din nærmeste 
forhandler. 

 Der må kun anvendes redskabsbærere, der er designet til at 
arbejde med monteringsudstyret. 

– Kontroller den maksimale tilladte vægt, akseltryk og 
transportdimensioner med fabrikanten af redskabsbæreren. 

– Hvis det er nødvendigt at installere kontravægt på 
redskabsbæreren, skal denne monteres efter fabrikantens 
anvisninger. 

– Vær opmærksom på monteringsudstyrets tyngdepunkt. 
Afhængig af materiale og den fjernede mængde affald, vil 
dette tyngdepunkt blive ændret. 

 Ophænget må ikke ændres eller ombygges. 

 Ved montering af monteringsudstyret, skal alle anvisninger i 
brugervejledningen til redskabsbæreren overholdes. 

 Ved installation skal redskabsbæreren og monteringsudstyret 
være placeret på en jævn og fast overflade. 

 Før monteringsudstyret monteres, skal hurtigkoblingen være 
trykløs. 

 Placer de hydrauliske slanger så de ikke klemmes, og ikke 
bliver forstrukket. 

 Efter hver montering, og før enhver anvendelse, skal 
monteringsudstyret kontrolleres for dens fastlåsning og 
funktion. 

 Før redskabsbæreren forlades, skal det sikres at 
monteringsudstyret er sikkert monteret, og at 
parkeringsbremsen er trukket i redskabsbæreren. 

 Den maksimale hastighed ved fejning er 6 km/t. 

 

 
Pos: 47 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Drift 
 

 

 

 

25 

 
Pos: 48 /Tuchel/Betrieb/Simplex/Inbetri ebnahme – Simpl ex @ 2\mod_1206460515781_6.doc @ 13001 
 
 

Igangsættelse 

Før igangsættelse, skal enhver operatør omhyggeligt læse og 
forstå brugervejledningen, samt brugervejledningen til 
redskabsbæreren. 

 

 

 

ADVARSEL! 

Beskadigelser eller mangler på fejemaskinen, hhv. på 
redskabsbæreren kan resultere i ulykker. 

 Hvis der ved den efterfølgende kontrol faststilles at 
der er mangler, må fejemaskinen ikke anvendes, 
før den er i korrekt stand igen. 

 Fejemaskinen må kun anvendes i en perfekt teknisk 
stand, og kun efter hensigten. 

 

 

Kontrol før igangsættelse 

Kontroller at fejemaskinen og redskabsbæreren er i driftssikker 
stand, før fejemaskinen tages i brug. 

Gennemfør den følgende kontrol: 

 Visuel kontrol ved at gå rundt om fejemaskinen: 

– Ingen udvendige komponenter eller dele må være ødelagte 
eller deforme. 

– Det hydrauliske system må ikke vise tegn på beskadigelser 
eller lækager. Beskadigede slanger skal omgående 
udskiftes. 

– Fejemaskinen skal være korrekt monteret, og forsvarligt 
låst. Se også under "Montering af fejemaskinen", Side 26. 

– Kontroller at alle beskyttelsesanordninger og afdækninger 
er placeret korrekt. 

 

 
Pos: 49 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Drift 
 

  
 

26 

 
Pos: 50 /Tuchel/Betrieb/Simplex/Montage – Si mplex @ 2\mod_1206529106196_6.doc  @ 13018 
 

Montering af fejemaskinen 

Første installation 

Afstanden mellem redskabsbæreren og fejemaskinen, skal være 
tilpasset længden af kardanakslen og den anvendte 
redskabsbærer. 

Længden på kardanakslen fås i anvisningerne fra fabrikanten af 
kardanakslen. Se brugervejledning til kardanakslen. 

Afhængig af redskabsbæreren, skal længden på indbygningen 
forøges på modtageren. 

Med henblik på at tyngdepunktet for fejemaskinen skal være så 
tæt på redskabsbæreren som muligt, skal denne 
indbygningslængde være så kort som muligt. Dermed forhindres 
det, at forakslen på redskabsbæreren bliver unødigt belastet. 

 

 

Indstilling af indbygningslængde 
 

 

ADVARSEL! 

Risiko for ulykker på grund af faldende last. 

 Vær opmærksom på vægten af modtagerenheden 
og A-rammen, hhv. trepunktsophænget. 

 Støt modtagerenheden før fastgørelsesskruerne på 
flangen løsnes. 

 

 

1. Fjern plastikhætterne (1) fra deres respektive huller. 

2. Drej skruerne (3) ud. 

3. Placer modtagerenheden (2) på det tilsvarende låsemønster. 

4. Tilpas låsemønsteret på det selvjusterende leje (4), så det 
passer med låsemønsteret i rammepladen. 

5. Drej skruerne (3) ind. 

6. Stram skruerne. 

 

 
 

 

 

BEMÆRK! 

Efter indbygningslængden er indstillet, skal 
fejemaskinen monteres. Afhængig af udførelsen, skal 
du anvende en A-ramme eller et trepunktsophæng, 
som beskrevet efterfølgende. 

 



 Drift 
 

 

 

 

27 

Montering med a-ramme 

Højdeindstilling af A-ramme 

1. Tilpas monteringshøjden på A-rammen (2) med 
modtagersystemet på den respektive redskabsbærer: 

–  Frontophænget skal kunne sænkes tilstrækkelig, når der 
køres ind under A-rammen. 

–  Fejemaskinen skal kunne hæves så meget, at der ved 
transportkørsel er tilstrækkelig med afstand til overfladen. 
Det samme er gældende ved kørsel på en rampe, eller når 
en rampe forlades. 

 

 

2. Skruerne (1) på begge sider af bæreren, skal skrues ud. 

3. Positioner låselisten (3) i den korrekte højde. 

4. Placer skruerne (1) igen, og sikre dem med nye låsemøtrikker. 

5. Placer topstangen på redskabsbæreren, så liften er vinkelret 
med overfladen. Se brugervejledningen for redskabsbæreren. 

 

 
 

 

Montering af kardanaksel på fejemaskinen  

 

 

FORSIGTIG! 

Beskadigelse af drevet grundet forkert montering af 
kardanakslen. En afkortning af kardanakslen skal ske i 
henhold til anvisningerne fra fabrikanten af 
kardanakslen. 

 Fortsæt som beskrevet i brugervejledningen for 
kardanakslen. 

 

 

1. Skub gaflen (2) på drivakslen (3). 

2. Spænd klemmeskruen (1). 

 Se brugervejledning til kardanakslen for drejningsmoment. 

3. Placer kæden (4) til drejningssikring. 

 

 
 



Drift 
 

  
 

28 

 

Ophæng til A-ramme 

1. Rengør frontophænget (1) på redskabsbæreren og A-rammen 
(2). 

2. Kør redskabsbæreren hen til fejemaskinen, så frontophænget 
(1) griber ind i A-rammen (2). 

3. Kontroller at A-rammen sidder korrekt. 

 

 
 

 

Sikring via låsningstap 

Når A-rammen sidder korrekt, vil sikringen automatisk ske ved 
hjælp af indklikning af låsesystemet (1). 

1. Hvis nødvendigt, skal positionen for låsningspladen (2) 
efterjusteres på følgende måde: 

– Løs møtrikkerne (3). 

– Skub til låsningspladen (2) så låsesystemet (1) klikker på 
plads. 

– Spænd møtrikkerne igen (3). 

 

 
 

 

Sikring via splitbolte 

Som et alternativ kan man sikre ved hjælp af splitbolte (3). 

1. Fjern fjedersplitten (1). 

2. Skub splitbolten (3) til anslaget på låsningspladen (2). 

3. Sikre splitbolten (3) med fjedersplitten (1). 

4. Kontroller positionen af låsningspladen (2). 

 Indstillingen af låsepladen sker på samme måde som 
beskrevet under "Sikring med låsesystem". 

 

 
 

 

 Fejemaskinen er klar til brug.  



 Drift 
 

 

 

 

29 

Montering med trepunktsophæng 

Højdeindstilling for trepunktsophæng 

1. Tilpas monteringshøjden på trepunktsophænget (3) med 
modtagersystemet på den respektive redskabsbærer: 

–  Top- og understang skal kunne sænkes tilstrækkeligt til 
ophænget. 

–  Fejemaskinen skal kunne hæves så meget, at der ved 
transportkørsel er tilstrækkelig med afstand til overfladen. 
Det samme er gældende ved kørsel på en rampe, eller når 
en rampe forlades. 

 

 

2. Skruerne (1) på begge sider af bæreren, skal skrues ud. 

3. Positioner låselisten (2) i den korrekte højde. 

4. Placer skruerne (1) igen, og sikre dem med nye låsemøtrikker. 

 

 
 

 

Montering af kardanaksel på fejemaskinen  

 

 

FORSIGTIG! 

Beskadigelse af drevet grundet forkert montering af 
kardanakslen. En afkortning af kardanakslen skal ske i 
henhold til anvisningerne fra fabrikanten af 
kardanakslen. 

 Fortsæt som beskrevet i brugervejledningen for 
kardanakslen. 

 

 

1. Skub gaflen (2) på drivakslen (3). 

2. Spænd klemmeskruen (1). 

 Se brugervejledning til kardanakslen for drejningsmoment. 

3. Placer kæden (4) til drejningssikring. 

 

 
 



Drift 
 

  
 

30 

 

Fastgørelse af trepunktsophæng 

1. Rengør frontophænget (1) på redskabsbæreren og 
trepunktsophænget (1). 

2. Kør redskabsbæreren hen til liften på fejemaskinen. 

3. Hæng bundstangen på: 

– Placer bundstangen ved de passende bolte (2) eller (3). 

 

 

 
 

Bemærk 

Afhængig af kategorien for monteringsudstyr, har 
boltene (2) og (3) forskellig diameter. De skal stemme 
overens med diameteren på ophænget på 
bundstangen. 

 

 

– Sikre bundstangen på begge sider med en fjedersplit. 

 

4. Hæng topstangen på: 

– Placer topstangens bolte (1) i de passende huller (2) eller 
(3). 

 

 

 

 

Bemærk 

Afhængig af kategorien for monteringsudstyr, har 
boltene (2) og (3) forskellig diameter. De skal stemme 
overens med diameteren på topstangens bolte (1). 

 

– Sikre topstangens bolte (1) med en fjedersplit. 

– Placer topstangen og indstil den så liften er vinkelret med 
overfladen. Se brugervejledningen for redskabsbæreren. 

 

5. Kontroller at trepunktsophænget sidder korrekt. 

 



 Drift 
 

 

 

 

31 

Tilkobling af kardanakslen på redskabsbæreren 

1. Træk hylsteret (1) tilbage, og tilslut kardanakslen på 
redskabsbærerens PTO. 

2. Lad hylsteret (1) være løst, så låsningsmekanismen klikkes på 
plads. 

3. Placer kæden (2) til drejningssikring et passende sted. 

 

 
 

 

Tilslutning af tilbehør (valgfrit) 

1. Tilslut de hydrauliske ledninger, hvis de er til stede. Fortsæt 
som beskrevet i brugervejledningen for redskabsbæreren. 

2. Hvis fejemaskinen er udstyret med opsamlerkasse og en 
mekanisk tømning, skal kablet placeres i førerhuset. 

3. Fastgør kablet et passende sted på redskabsbæreren. 

 

 

 Fejemaskinen er klar til brug.  

 

 

BEMÆRK! 

Før arbejdets begyndelse, skal fejemaskinens 
funktionalitet altid kontrolleres. 

 

 
Pos: 51 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Drift 
 

  
 

32 

 
Pos: 52 /Tuchel/Betrieb/Simplex/Ar beiten mit  der Kehr maschi ne – Si mplex @ 2\mod_1206970417781_6.doc  @ 13038 
 

Arbejde med fejemaskinen 

Indstilling og håndtering af betjeningselementerne kan variere, 
afhængigt af redskabsbæreren. Overhold brugervejledningen for 
den relevante redskabsbærer. 

 

1. Indtag en korrekt siddeposition i redskabsbæreren. 

2. Hæv fejemaskinen fra overfladen. 

3. Kør med redskabsbæreren og fejemaskinen til det sted hvor 
den skal anvendes. 

Ved fejedrift, skal betjeningshåndtaget til at hæve og sænke 
frontophænget, grundlæggende altid være i flydeposition. Således 
tilpasses fejemaskinen, så den kan køre over ujævne overflader. 
Se brugervejledning fra redskabsbæreren angående betjening. 

 

 

Justering af støttebenene 

Før fejedrift skal støttebenene på begge sider af fejemaskinen, 
være justeret oppe. 

1. Løs klemmeskruen (1). 

2. Skub støttebenene (2) opad, indtil de når anslaget. 

3. Spænd klemmeskruen (1) igen. 

 

 
 

 



 Drift 
 

 

 

 

33 

Indstilling af fejebillede 

For at opnå de bedst mulige arbejdsresultater, anbefaler vi at 
indstille fejebilledet på følgende måde: 

Kontaktfladen mellem børsteaksel og overfladen bør have en 
bredde (b) på 6 - 10 cm. 

 

1. Kontroller fejebilledet: 

– Placer fejemaskinen på en jævn overflade. 

– Lad børsteakslen rotere på stedet. 

– Lad børsteakslen stå stille, og hæv fejemaskinen. 

– Mål bredden (b) på den rengjorte overflade. 

Hvis bredden (b) er for lille, skal støttehjulene indstilles i højden. 
Se afsnittet "Indstilling af støttehjul", Side 43. 

Hvis fejemaskinen er udstyret med en opsamlerkasse, skal denne 
også efterjusteres. Se afsnittet "Opsamlerkasse (valgfrit)", Side 
44. 

2. Kontroller fejebilledet igen, som beskrevet i trin 1. 

 

 
 

 

Indstilling af hastighed 

Hastigheden af børsteakslen er afhængig af redskabsbærerens 
effekt. Det betyder, at med øget motoromdrejning, vil 
omdrejningen af børsteakslen blive øget. 

 

1. Ændre motoromdrejningen på redskabsbæreren, for at 
tilpasse hastigheden på børsteakslen. 

 

 



Drift 
 

  
 

34 

Frifejende tilstand 

Den såkaldte frifejende tilstand, egner sig til fjernelse af snavs, 
uden affaldet samles i opsamlerkassen. 

Vis sving justering vil fejemaskinen blive stillet skråt til kørebanen. 
Dermed bliver affaldet fejet til venstre eller højre side af 
kørebanen, hhv. til siden. 

Fejevinklen må maks være 20°. Afhængig af udførelsen, vil 
fejevinklen blive indstillet mekanisk eller hydraulisk: 

 

 

Mekanisk sving justering 

1. Hæv fejemaskinen og hold den tæt på overfladen. 

2. Sluk for motoren, og fjern tændingsnøglen. 

3. Sikr redskabsbærer mod utilsigtet igangsættelse. 

4. Fjern fjedersplitten (2). 

5. Fjern boltene (1). 

6. Sving fejemaskinen til venstre eller højre. 

7. Placer boltene (1) i de passende huller på låselisten (3). 

8. Sikre boltene med fjedersplitten (2). 

9. Fortsæt nu som beskrevet under "Frifejende". 

  

 
 

 

Hydraulisk sving justering 

1. Hæv fejemaskinen og hold den tæt på overfladen. 

2. Betjen det tilsvarende kontrolhåndtag i redskabsbæreren. 

 Hydraulikcylinderen (1) svinger fejemaskinen til venstre eller 
højre. 

3. Sikre strømkredsen på redskabsbærerens hydrauliske system 
mod utilsigtet betjening. 

 

 
 

 

 

ADVARSEL! 

Knusningsfare ved bevægende maskindele. 

 Under skråstilling må der ikke opholde sig personer 
i fareområdet. 

 Grib ikke ind i fareområdet, så længe der kan ses 
bevægende dele. 

 

 

4. Fortsæt nu som beskrevet under "Frifejende".  



 Drift 
 

 

 

 

35 

Frifejning 

Ved eksisterende sidebørster: 

1. Før frifejning skal sidebørsterne bringes i grundstilling. Se 
afsnittet "Forskydning af konisk børste," Side 47. 

Ved eksisterende opsamlerkasse: 

2. Åben opsamlerkassen fuldstændigt, ved at betjene det 
tilsvarende kontrolhåndtag i redskabsbæreren. 

 Hvis fejemaskinen er udstyret med en mekanisk tømning, skal 
opsamlerkassen demonteres inden den frifejende tilstand 
anvendes. Se afsnittet "Demontering af opsamlerkasse", Side 
44. 

3. Sænk fejemaskinen langsomt, så støttehjulene har kontakt 
med overfladen, og liften står vinkelret med arbejdsfladen. 

 

 
 

 

 

ADVARSEL! 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget 
affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

 

4. Lad børsteakslen dreje. 

5. Kør fremad, for at rengøre arbejdsfladen. 

 Affaldet bliver fejet ud til siden. 

 

 

Opsamling af affald (valgfrit) 

For at kunne opsamle affald, skal fejemaskinen være udstyret 
med en opsamlerkasse. 

1. Sænk fejemaskinen langsomt, så støttehjulene har kontakt 
med overfladen, og liften står vinkelret med arbejdsfladen. 

 

 

 
 

ADVARSEL! 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget 
affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

2. Lad børsteakslen dreje. 

3. Kør fremad, for at rengøre arbejdsfladen. 

 Affaldet bliver fejet op i opsamlerkassen. 

 

 



Drift 
 

  
 

36 

Tømning af opsamlerkassen (valgfrit) 

Hvis fejemaskinen er udstyret med en opsamlerkasse, vil denne 
blive tømt mekanisk, via et kabel eller hydraulisk tømning, 
afhængig af udførelsen. 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Ved roterende børsteaksel er der risiko for udslynget 
affald. 

 Omkringstående personer skal holde en 
sikkerhedsafstand på minimum 5 meter. 

 

1. Stop den roterende bevægelse af børsteakslen. 

2. Hæv fejemaskinen. 

3. Træk i kablet, hhv. betjen den tilsvarende kontrolventil til at 
åbne opsamlerkassen med. 

 Via tømningsmekanismen hhv. hydraulikcylinderen vil 
opsamlerkassen blive åbnet og tømt. 

4. Lad kablet glide tilbage, hhv. betjen kontrolventilen, for at 
lukke opsamlerkassen igen. 

 Fejemaskinen er igen klar til drift. 

 

 
 

 

 

BEMÆRK! 

Når opsamlerkassen lukkes, skal man være 
opmærksom på, at tømningsmekanismen er klikket 
helt på plads. 

 

 



 Drift 
 

 

 

 

37 

Sving sidebørsterne i arbejds-/grundstilling (valgfrit) 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Fjern fjedersplitten (1). 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Ved sidebørsternes egenvægt er der en risiko for 
rygskader ved løft, og ulykker ved sidefald af 
sidebørsterne. 

 Vær opmærksom på sidebørsternes vægt. 

 

 

 

3. Sving sidebørsterne nedad til overfladen. 

4. Stik fjedersplitten (1) i igen. 

5. Kontroller at sidebørsterne er tilsluttet hydraulisk, og at 
styreventilen er åben. Se afsnittet "Indstilling af hastighed", 
Side 48. 

 Sidebørsterne er driftsklare. 

 

 
 

 

For at bringe sidebørsterne i grundstilling, skal den omvendte 
rækkefølge anvendes. 

 

 
Pos: 53 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Drift 
 

  
 

38 

 
Pos: 54 /Tuchel/Betrieb/Simplex/D emontage Kehr maschi ne – Si mplex @ 2\mod_1207042253140_6.doc @ 13078 
 

Demontering af fejemaskine 

Forberedelse til demontering 

Henstilling af fejemaskine 

1. Tøm opsamlerkassen, hvis den er monteret. 

2. Løs klemmeskruen (1). 

3. Skub støttebenene (2) nedad, indtil de når anslaget. 

4. Spænd klemmeskruen (1) igen. 

5. Indstil støttebenene på den anden side af fejemaskinen på 
samme måde. 

6. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

 

 
 

 

 

BEMÆRK! 

Hvis fejemaskinen skal opbevares i en længere 
periode, skal du følge anvisningerne i kapitlet 
"Længere stilstand af monteringsudstyret", Side 41. 

 

 

7. Hvis der er en sidebørste på maskinen, skal du dreje 
indstillingsskruen (1) helt til, se pilen. 

8. Bring sidebørsten til dens grundstilling. Se afsnittet 
"Forskydning af konisk børste," Side 47. 

 

 
 

 

Frakobling af kardanakslen på redskabsbæreren 

9. Frakobl kardanakslen på redskabsbæreren. 

– Fjern kæden (3) til drejningssikring. 

– Træk hylsteret (1) tilbage, og fjern samtidig 
tilslutningsbøsningen (2) på redskabsbærerens PTO. 

– Fastgør kardanakslen med kæden på et passende sted på 
A-rammen, hhv. trepunktsophænget. 

10. Beskyt tilslutningsbøsningen (2) mod tilsmudsning. 

 

 
 



 Drift 
 

 

 

 

39 

 

 

ADVARSEL! 

Risiko for fald ved hydrauliske slanger og kabler på 
gulvet. 

 Placer hydraulikslanger og kabel over 
fejemaskinen. 

 

 

11. Ved udføring med mekanisk tømning: Fjern kablet fra 
førerhuset. 

 
Ved tilsluttet hydraulik: 

12. Betjen kontrolhåndtaget til arbejdshydraulikken flere gange til 
begge sider. 

 Det hydrauliske anlæg bliver trykløst. 

13. Afmonter de hydrauliske slanger på redskabsbæreren. 

14. Luk hurtigkoblingen med støvhætter. 

15. Placer enden af de hydrauliske slanger over fejemaskinen. 

 

 

 

BEMÆRK! 

For at afmontere fejemaskinen fra redskabsbæreren, 
skal du fraklikke A-rammen eller trepunktsophænget, 
afhængig af udførelsen. Se følgende side. 

 

 



Drift 
 

  
 

40 

Fraklik A-rammen 

1. Fraklik frontophænget (1) ved at betjene låsningshåndtagene 
(2). 

 

2. Sænk frontophænget (1) så de hænger fuldstændigt på A-
rammen (3). 

3. Sørg for at køretøjet kan komme baglæns. 

4. Kør redskabsbæreren baglæns væk fra fejemaskinen. 

 Fejemaskinen er afmonteret fra redskabsbæreren. 

 

 
 

 

Fraklik af trepunktsophæng 

1. Lås den øverste og nederste stang, i henhold til 
instruktionerne fra redskabsbærerfabrikanten. Se 
brugervejledning fra redskabsbæreren. 

2. Sænk den øverste og nederste stang, indtil den er kommet 
helt fri og ud af ophængbolten, se forstørrelsesglasset. 

3. Sørg for at køretøjet kan komme baglæns. 

4. Kør redskabsbæreren baglæns væk fra fejemaskinen. 

 Fejemaskinen er afmonteret fra redskabsbæreren. 

 

 
 

 
Pos: 55 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Drift 
 

 

 

 

41 

 
Pos: 56 /Tuchel/Betrieb/Sicheres  Abstellen des Anbauger ätes @ 1\mod_1200911688296_6.doc @ 10791 
 

Nedlukning 

Sikker henstilling af monteringsudstyr 

1. Placer monteringsudstyret på en jævn og fast overflade. 

2. Betjen kontrolhåndtaget for arbejdshydraulikken, for at sænke 
ophænget hhv. monteringsudstyret på gulvet. 

3. Træk håndbremsen. 

4. Placer alle kontrolhåndtag for arbejdshydraulikken i nulstilling. 

5. Sluk for motoren på redskabsbæreren, fjern tændingsnøglen 
og opbevar den et sikkert sted, så maskinen er sikret mod en 
utilsigtet opstart. 

6. Betjen kontrolhåndtaget til arbejdshydraulikken flere gange til 
begge sider. 

 Det hydrauliske anlæg bliver trykløst. 

 Maskinen er sikret mod en utilsigtet opstart. 

 

 
Pos: 57 /Tuchel/Betrieb/Länger er Stills tand des  Anbaugerätes  @ 2\mod_1208422937031_6.doc @ 15455 
 

Længere stilstand af monteringsudstyret 

Følgende forholdsregler skal gennemføres, hvis 
monteringsudstyret skal opbevares i en længere periode: 

 

Før opbevaring 

1. Rengør omhyggeligt hele monteringsudstyret og lad det tørre. 

2. Placer monteringsudstyret et tørt og rent, samt frostfrit sted. 

 Vi anbefaler, at monteringsudstyr endvidere bliver afdækket 
med et tæppe, for at beskytte det mod støv. 

3. Smør monteringsudstyret. 

4. Sving sidebørsten til dens grundstilling, hvis den er til stede. 

 

Efter opbevaring 

1. Smør monteringsudstyret. 

2. Kontroller den driftssikre tilstand af monteringsudstyret. Se 
under "Kontrol før igangsættelse" Side 25. 

 

 

 
Pos: 58 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Betjening 
 

  
 

42 

 
Pos: 59 /Tuchel/Bedi enung/Bedi enung @ 1\mod_1200988521687_6.doc  @ 10848 
 

6 Betjening 

Kapitlet "Betjening" indeholder håndteringsanvisninger, som skal 
gennemføres, hvis du anvender ekstra udstyr eller hvis der er 
specielle arbejdsforhold. 

De beskrevne aktiviteter er kun af betydning, hvis 
monteringsudstyret er udstyret med det tilsvarende tilbehør. 

 

 
Pos: 60 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Ni veauausgleich – Si mplex @ 2\mod_1207121176187_6.doc @ 13118 
 

Indstilling af nivellering 

Fejemaskinen er udstyret med et nivelleringssystem, for at 
udligne ujævnheder i kørebanen. Gummibuffere (3) begrænser 
den tværgående svingning på kørebanen. 

Svingningen indstilles ved hjælp af en indstillingsskrue. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen sikkert på en jævn 
og fast overflade. Se under "Forberedelse til vedligeholdelse", 
Side 51. 

2. Løs låsemøtrikkerne (2). 

3. Drej indstillingsskruen (1), enten ind eller ud, på samme tid på 
begge sider. 

 Uddrejning af skruen = større svingning 

 Inddrejning af skruen = mindre svingning 

4. Spænd låsemøtrikkerne (2) igen. 

 

 
 

 
Pos: 61 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/N achstellen der  Kehr walze @ 2 \mod_1209564922998_6.doc @ 15858 
 

Efterjustering af børsteaksel 

Ved en for dårlig overfladekontakt fra børsteakslen, bliver snavset 
ikke opsamlet optimalt. Dette kan ses ved et mangelfuldt 
fejebillede. 

Hvis slitagen af børsteakslen er så stor, at bredden (b) på 
kontaktfladen er mindre end 6 cm, skal børsteakslen efterjusteres. 

Afhængig af udstyret på fejemaskinen, skal det følgende arbejde 
udføres i den angivne rækkefølge: 

1. Indstilling af støttehjul, Side 43 

2. Forskydning af opsamlerkassen, Side 45 

3. Indstilling af vulkollanliste (valgfrit), Side 46  

4. Forskydning af konisk børste, Side 47 og/eller Indstilling af 
hældning og placering af sidebørsterne, Side 47. 

5. Forskydning af konisk børste, Side 47 hhv. Montering med 
trepunktsophæng, Side 29 

6. Indstilling af fejebillede, Side 33. 

 

 
 

 
Pos: 62 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Betjening 
 

 

 

 

43 

 
Pos: 63 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Einstellen der Stützr äder – Si mplex @ 2\mod_1207289291000_6.doc @ 13268 
 

Indstilling af støttehjul 

1. Hæv fejemaskinen. 

2. Sluk for motoren, og fjern tændingsnøglen. 

 

 
 

 

 

 

ADVARSEL! 

Risiko for ulykker ved utilsigtet sænkning af 
fejemaskinen. 

 Træd ikke under fejemaskinen med fødderne. 

 Sikr redskabsbærer mod utilsigtet igangsættelse. 

 

3. Fjern boltene (1). 

4. Forskyd støttehjulene (2) med de firkantede rør i de 
tilsvarende huller. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Højdeindstillingen for støttehjulene, skal altid stemme 
overens med indstillingen af opsamlerkassen. 

Dette betyder, at hvis opsamlerkassen er efterjusteret 
på grund af slitage på børsteakslen, skal støttehjulene 
indsættes i et hul et hak højere oppe. 

Følg hvad der er angivet under "Efterjustering af 
børsteaksel, Side 42". 

 

 

5. Stik boltene (1) i igen. 

6. Forskyd det andet støttehjul på samme måde. 

7. Sænk fejemaskinen på støttehjulene igen. 

 

 
Pos: 64 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Betjening 
 

  
 

44 

 
Pos: 65 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Schmutzsammel behäl ter ( Option) – Si mplex @ 2\mod_1207061883687_6.doc @ 13104 
 

Opsamlerkasse (valgfrit) 

Demontering af opsamlerkasse 

Den mekanisk betjente opsamlerkasse skal demonteres, når der 
fjernes snavs i frifejende tilstand. 

 

 

 

BEMÆRK! 

Demontering af opsamlerkassen må kun udføres, når 
fejemaskinen er monteret på redskabsbæreren. 

 

 

1. Sluk for motoren, og fjern tændingsnøglen. 

2. Fjern fjedersplitten (1). 

3. Fjern boltene (2). 

4. Placer forbindelsesstangen (3) hhv. hydraulikcylinderen på 
fejemaskinen. 

 

 
 

 

5. Fjedersplittene (1) på begge sider af fejemaskinen skal 
fjernes. 

6. Fjern boltene (2). 

7. Fjern opsamlerkassen fra fejemaskinen. 

 

Montering sker i omvendt rækkefølge af demontering. 

 

 
 

 



 Betjening 
 

 

 

 

45 

 

Forskydning af opsamlerkassen 

Opsamlerkassen skal forskydes når børsteakslen er så slidt, at 
bredden (b) på kontaktfladen er mindre end 6 cm. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Demonter opsamlerkassen som beskrevet i afsnittet 
"Demontering af opsamlerkasse", Side 44. 

 

 
 

 

 

 

 

 

ADVARSEL! 

Med opsamlerkassens egenvægt er der risiko for 
rygskader ved løft. 

 Vær opmærksom på opsamlerkassens vægt. 

 

3. Forskyd holderen (3) på begge sider, ved at rykke den et hul 
opad. 

4. Placer boltene (2) på begge sider. 

5. Sikre boltene med en fjedersplit (1). 

 

 

Ved en forskydning af opsamlerkassen, skal afstanden til 
tømningsmekanismen også tilpasses. 

6. Positioner forbindelsesstangen (3) mellem låselisterne (1), for 
at sætte den et hul ned. 

7. Stik boltene (4) i. 

8. Sikre boltene med en fjedersplit (2). 

 

Efter montering af opsamlerkassen, skal de følgende aktiviteter 
gennemføres: 

9. Indstil højden på støttehjulene. Se afsnittet "Indstilling af 
støttehjul", Side 43. 

10. Indstil afstanden mellem vulkollanlisten og børsteakslen. Se 
afsnittet "Indstilling af vulkollanliste (valgfrit)", Side 46. 

 

 
 

 

 

BEMÆRK! 

Hvis fejemaskinen ikke kan sænkes tilstrækkeligt efter 
en forskydning af opsamlerkassen, skal 
monteringshøjden for A-rammen hhv. 
trepunktsophænget tilpasses. Se afsnit "Montering 
med a-ramme," Side 27 hhv. afsnit "Montering med 
trepunktsophæng", Side 29. 
Følg endvidere hvad der er angivet under 
"Efterjustering af børsteaksel, Side 42". 

 

 
Pos: 66 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Betjening 
 

  
 

46 

 
Pos: 67 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Einstellen der Vul kollanleis te (Option) – Simpl ex @ 2\mod_1207298352062_6.doc @ 13281 
 

Indstilling af vulkollanliste (valgfrit) 

Afstanden mellem vulkollanlisten og børsteakslen, kan justeres 
med to anslagsskruer (2) på begge sider af fejemaskinen. 

Afhængig af positionen af opsamlerkassen, kan det anbefales at 
forskyde anslagsskruerne i holderen. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen sikkert på en jævn 
og fast overflade. Se under "Forberedelse til vedligeholdelse", 
Side 51. 

 

Kun hvis nødvendigt: 

1. Drej anslagsskruerne (2) ud. 

2. Drej anslagsskruerne i det ledige hul i holderen (1). 

 

 
 

 

Justering 

De følgende trin skal udføres på begge sider. 

1. Løs låsemøtrikkerne (1). 

2. Drej anslagsskruerne (2): 

– Vulkollanlisten (3) bør kun berøre overfladen ganske let. 

– Børsterne skal have minimal afstand til vulkollanlisten, dog 
uden at berøre denne. 

3. Spænd låsemøtrikkerne (1) igen. 

 

 
 

 
Pos: 68 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Betjening 
 

 

 

 

47 

 
Pos: 69 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Seitenkehr besen (Opti on) – Si mplex @ 2\mod_1207055825500_6.doc  @ 13091 
 

Sidebørster (valgfrit) 

Forskydning af konisk børste 

Den koniske børste kan monteres i to positioner på udliggeren på 
sidebørsterne. Afhængig af indstillingen af støttehjulene, skal 
højden på den koniske børste tilpasses. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Sving sidebørsten til arbejdsstillingen. Se afsnittet 
"Forskydning af konisk børste" Side 47. 

 

 

3. Fjern møtrikkerne (1) og klemmeskruen (2). 

4. Forskyd den koniske børste med holderen (3) i den ledige 
position. 

5. Skru møtrikkerne (1) og klemmeskruen (2) i igen. 

6. Indstil sidebørsterne som beskrevet efterfølgende. 

 

 
 

 

Indstilling af hældning og placering af sidebørsterne 

Før indstillingsarbejdet påbegyndes, skal redskabsbæreren og 
fejemaskinen placeres så de er sikret. Se under "Forberedelse til 
vedligeholdelse", Side 51. 

 

 

Finjustering af hældning 

1. Løs låsemøtrikkerne (1). 

2. Drej anslagsskruen (2) for at ændre placeringsfladen, samt 
kontakttrykket på sidebørsterne. 

 Uddrejning af skruen = forringet kontakttryk 

 Inddrejning af skruen = forøget kontakttryk 

3. Spænd låsemøtrikkerne (1) igen. 

 

 
 



Betjening 
 

  
 

48 

Justering af trykvinkel 

1. Løs møtrikkerne (2) og klemmeskruen (1). 

2. Tag fat i kollisionsbeskyttelsen (3) og hæld sidebørsterne, til 
trykvinklen er indstillet korrekt. 

 

 

 

 

BEMÆRK! 

Trykvinklen skal indstilles så kontaktfladen fra 
sidebørsterne fremviser en kvart cirkel (4). 

 

3. Stram møtrikkerne (1) og klemmeskruen (2) igen. 

 

 

Tilpasning af svinge område 

1. Løs låsemøtrikkerne (1). 

2. Ændre svinge området ved at skrue skruen (2) henholdsvis ind 
og ud. 

 Uddrejning af skruen = forstørret svinge område 

 Inddrejning af skruen = forringet svinge område 

3. Spænd låsemøtrikkerne (1) igen. 

 

 
 

 

Indstilling af hastighed 

Hastigheden af sidebørsterne indstilles med styreventilen (1). 
Symbolerne på mærkaterne viser funktionen af styreventilen. 

1. Drej indstillingsskruen (2) i den korrekte retning: 

 Symbol "Hare" = hastigheden øges. 

 Symbol "Skildpadde" = hastigheden sænkes. 

Hvis indstillingsskruen (2) bliver drejet helt i bund, bliver 
sidebørsterne stående. 

 

 
 

 
Pos: 70 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Betjening 
 

 

 

 

49 

 
Pos: 71 /Tuchel/Bedi enung/Si mpl ex/Spritzschutz (Opti on) – Si mpl ex @ 2\mod_1207125897000_6.doc  @ 13144 
 

Stænkebeskyttelse (valgfrit) 

Montering af stænkebeskyttelse 

Hvis der er behov for det, kan fejemaskinen udstyres med 
stænkebeskyttelse. Denne stænkebeskyttelse er særdeles 
velegnet om vinteren. Vi anbefaler dog at stænkebeskyttelse 
hovedsageligt anvendes ved frifejende tilstand, for at begrænse 
udslyngning af affaldsrester. 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Demonter opsamlerkassen, hvis den er monteret. Se afsnittet 
"Demontering af opsamlerkasse", Side 44. 

3. Positioner holderen (1) på lejestedet (2). 

4. Placer boltene (3) på begge sider. 

5. Sikre boltene med en fjedersplit (4). 

 

 
 

 

Indstilling af afstand mellem stænkebeskyttelse og 
overfladen 

På holderen (2) er der to huller. Ved hjælp af disse huller, kan 
afstanden mellem overfladen og stænkebeskyttelsen ændres. 

Hvis røret (4) er i det øverste hul, hænger stænkebeskyttelsen 
længere nede. Dermed bliver affejet affaldsrester holdt tættere på 
overfladen, i forhold til hvis røret er placeret i det nederste hul. 

1. Sluk for motoren, og fjern tændingsnøglen. 

2. Fjern fjedersplittene (1) på begge sider. 

3. Forskyd røret i det frie hul (3). 

4. Stik fjedersplitten (1) ind igen. 

 

 
 

 
Pos: 72 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Vedligeholdelse 
 

  
 

50 

 
Pos: 73 /Tuchel/Wartung/Wartung @ 1\mod_1199958318859_6.doc @ 10471 
 

7 Vedligeholdelse 

I dette kapitel gennemgås vedligeholdelse som skal udføres af 
kvalificeret fagpersonale eller af operatøren. 

Udfør det beskrevne vedligeholdelsesarbejde med de angivne 
tidsintervaller. 

 

 

Sikkerhedsforholdsregler 

 Overhold alle gældende bestemmelser ved håndtering af 
driftsmidler. Dette gælder også i forbindelse med opbevaring 
og bortskaffelse. 

 Overhold alle gældende bestemmelser og sikkerhedsforskrifter 
for de forskellige drifts- og forbrugsmidler. 

– Anvend passende beskyttelsesbeklædning. 

 Alle sikkerhedsanvisninger i kapitlet "Sikkerhed" skal overvejes 
og overholdes. 

 Sikkerheds- og ulykkesforebyggende reguleringer der er 
gældende for de forskellige fagområder skal overholdes. 

 

 

Sikkerhedsrelaterede dele 

 Beskadiget sikkerhedsrelaterede dele er årsag til ulykker. 
Beskadiget dele skal omgående udskiftes. 

 Sikkerhedsrelaterede dele inkluderer følgende: 

– Sikkerhedselementer (f.eks. fjedersplit, sikringsstifte, -bolte) 

– Hydrauliske komponenter (f.eks. slanger, forskruninger, 
ventiler) 

– Beskyttelsesanordninger og afdækninger 

 De sikkerhedsrelaterede dele skal jævnligt kontrolleres af et 
specialværksted og udskiftes når det er nødvendigt. 

 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

51 

Forberedelse til vedligeholdelse 

1. Placer redskabsbæreren med monteringsudstyret på en jævn 
og fast overflade. 

2. Betjen kontrolhåndtaget for arbejdshydraulikken, for at sænke 
ophænget hhv. monteringsudstyret på gulvet. 

3. Træk håndbremsen. 

4. Placer alle kontrolhåndtag for arbejdshydraulikken i nulstilling. 

5. Sluk for motoren på redskabsbæreren, fjern tændingsnøglen 
og opbevar den et sikkert sted, så maskinen er sikret mod en 
utilsigtet opstart. 

6. Betjen kontrolhåndtaget til arbejdshydraulikken flere gange til 
begge sider. 

 Det hydrauliske anlæg bliver trykløst. 

 

 
Pos: 74 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Vedligeholdelse 
 

  
 

52 

 
Pos: 75 /Tuchel/Wartung/Schmi er- und Betri ebsmi ttel @ 2\mod_1209481136828_6.doc @ 15832 
 

Smøre- og driftsmiddel 

 
Smøre- og 
driftsmidler 

BI kort 
betegnelse 

Kvalitetsklasse Temperaturområde Viskositetsklasse 
Fyldmængde 

i liter, ca. 

Smørenippel 
Multifunktionel 

fedt baseret 
på litiumsæbe 

MPG-A KP2N-20 – NLGI 2 – 

 
Pos: 76 /Tuchel/Wartung/Schr aubenver bindungen – Tabelle @ 2\mod_1209481239468_6.doc @ 15845 
 

Skrueforbindelser 

1. Kontroller første gang skrueforbindelserne efter 5 driftstimer, dernæst ugentligt hhv. for hver 50 
driftstime for deres fasthed. 

2. Spænd skruerne efter hvis det er nødvendigt, se den efterfølgende tabel. 

3. Efter hver demontering skal alle selvlåsende møtrikker udskiftes. 

 

Alle drejningsmomenter MA er standardværdier for metriske 
gevind i henhold til DIN 13. Friktionskoefficient 0.14 (usmurt ny 
skrue). Værdierne i den efterfølgende tabel er angivet som 
standardværdier, af forskellige skruefabrikanter. Vi påtager os 
ikke noget ansvar for anvendelsen af disse. 

A = gevindstørrelse 

Fasthedsklasse, se skruehoved 

 

 

 

 

 

A ø 

3.6 5.6 6.8 8.8 10.9 12.9 

MA (Nm) 

M6 3.43 4.51 8.73 10.3 14.71 17.65 

M7 5.59 7.45 14.22 17.16 24.52 28.44 

M8 8.24 10.79 21.57 25.50 35.30 42.17 

M10 16.67 21.57 42.17 50.01 70.61 85.32 

M12 28.44 38.25 73.55 87.28 122.58 147.10 

M14 45.11 60.80 116.70 135.27 194.17 235.36 

M16 69.63 93.16 178.46 210.84 299.10 357.94 

M18 95.13 127.40 245.17 289.3 411.88 490.34 

M20 135.33 180.44 348.14 411.88 576.50 669.26 

M22 162.40 245.17 470.72 558.98 784.45 941.44 

M24 230.46 308.91 598.21 710.99 1000.28 1196.42 

 
Pos: 77 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

53 

 
Pos: 78 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Verschleiß teil e – Si mplex @ 2\mod_1208426749812_6.doc @ 15468 
 

Slid-/reservedele 

 Anvend kun originale reservedele. Anvend ikke reservedele fra andre fabrikanter. Der påtages intet 
ansvar for skader der måtte opstå i forbindelse med anvendelsen af ikke godkendte reservedele. 

 Originale reservedele er en del af din sikkerhed. 

 Ved bestilling af reservedele, skal du angive følgende data: 

– Betegnelse 

– Serie nr. 

– Byggeår for maskinen 

 

   Type 

Pos. Artikel nr. Artikel 120 135 150 

   Antal 

1 40 000 315 Hjul Ø 150x50 2 2 2 

  Børsteaksel    

2 40 001 321 PP fuld trim (Ø 400x600 PPN) 2 1  

3 40 001 324 PP fuld trim (Ø 400x750 PPN)  1 2 

4 40 001 322 PPWD blandet trim (Ø 400x600 St/PPN) 2 1  

5 40 001 325 PPWD blandet trim (Ø 400x750 St/PPN)  1 2 

6 40 001 323 Sne (Ø 400x600 rund) 2 1  

7 40 001 326 Sne (Ø 400x750 rund)  1 2 

8 
80008 - 
10 000 402 

Vulkollanliste 

1   

9 
80008 - 
10 000 403 

 1  

10 
80008 - 
10 001 215 

  1 

11 
80007 - 
10 001 812 

Stænkebeskyttelse (gummitæppe) 

1   

12 
80007 - 
10 001 813 

 1  

13 
80007 - 
10 001 280 

  1 

  Konisk børste    

14 40 000 349 Fuld trim (Ø 300x500 PPN) 1 1 1 

15 40 000 350 Fuld trim (Ø 300x500 WDR/PPN) 1 1 1 



Vedligeholdelse 
 

  
 

54 

 

   Type 

Pos. Artikel nr. Artikel 120 135 150 

   Antal 

  Lejer (mekanisk fremdrift)    

16 40 000 250 Lejeskål PF 205 6 6 6 

17 40 000 248 Lejeindsats SB 205 3 3 3 

  Lejer (hydraulisk fremdrift)    

18 40 000 250 Lejeskål PF 205 4 4 4 

19 40 000 248 Lejeindsats SB 205 2 2 2 

20 10 001 199 Kædespænder 1 1 1 

  Pakningssæt hydraulisk motor    

21 40 001 433 Pakningssæt motor sidebørster 1 1 1 

22 40 001 434 Pakningssæt motor børsteaksel 1 1 1 

 
Pos: 79 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

55 

 
Pos: 80 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Schmi erstellen – Si mplex @ 2\mod_1208764815953_6.doc @ 15701 
 

Smøresteder 

1. Alle lejesteder skal smøres ugentligt, hhv. efter hver 50 driftstime. 

 Brug det fedt som er angivet i tabellen "Slid-/reservedele", Side 53. 

2. Smør kardanakslen som angivet af fabrikanten. 

 

 

 

 
Smøresteder 

 
Pos: 81 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Vedligeholdelse 
 

  
 

56 

 
Pos: 82 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Wechsel n der Kehr walze – Si mpl ex @ 2\mod_1207207410390_6.doc  @ 13201 
 

Udskiftning af børsteaksel 

Når børsteakslen så vidt muligt er brugt, og det ikke længere er 
muligt at efterjustere den, skal de enkelte dele af børsteakslen 
udskiftes. 

 

 

 

BEMÆRK! 

For at udskifte børsteakslen skal fejemaskinen være 
monteret på redskabsbæreren. 

 

 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Hvis tilgængeligt: Placer sidebørsten til dens grundstilling. Se 
afsnittet "Forskydning af konisk børste," Side 47. 

3. Hvis nødvendigt skal opsamlerkassen demonteres. Se 
afsnittet "Demontering af opsamlerkasse", Side 44. 

 

 

Demontering på drivside 

 

 

  

ADVARSEL! 

Ved tændt kædedrift er der risiko for kvæstelser, ved 
knusning af hænderne mellem kæden og kædehjulet. 

 Grib ikke ind i roterende maskindele. 

 Vent indtil maskindelene er helt stille. 

 Sikr redskabsbærer mod utilsigtet igangsættelse. 

 

 

1. Drej skruerne (1) ud. 

2. Fjern kædebeskyttelsen (2). 
 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

57 

 

3. Løs klemmeskruen (3). 

4. Drej kædespænderen (4) for at løsne kæden. 

5. Fjern kæden (2). 

6. Løs gevindstiften (1). 

7. Fjern kædehjulet (6) fra akslen. 

8. Fjern fjedernøglen (5). 

 

 

 

 

BEMÆRK! 

Opbevar fjedernøglen til den senere samling. 

 

 

 

9. Løs gevindstiften (1). 

10. Fjern de tre skruer (2). 

11. Fjern flangen (3) fra akslen. 

12. Fjern skruerne (4). 

13. Fjern støvbeskyttelsespladen (5). 

 

 
 

 

Demontering på lejeside 

1. Løs gevindstiften (1). 

2. Fjern de tre skruer (2). 

3. Fjern flangen (3) fra akslen. 

 

 
 

 

4. Hæv fejemaskinen så børsteakslen ligger frit.  

 

 

ADVARSEL! 

Risiko for ulykker ved utilsigtet sænkning af 
fejemaskinen. 

 Træd ikke under fejemaskinen med fødderne. 

 Sikr igen redskabsbæreren mod utilsigtet 
igangsættelse. 

 



Vedligeholdelse 
 

  
 

58 

 

5. Kør redskabsbæreren tilbage. 

6. Sænk fejemaskinen på støttehjulene. 

7. Placer redskabsbæreren så den er sikret. 

8. Sikr redskabsbærer mod utilsigtet igangsættelse. 

 

 

9. Træk anslagsringen (1) fra akslen. 

10. Fjern begge børsteaksler fra akslen, og udskift dem med nye 
børsteaksler. 

 

 
 

 

Montering sker i omvendt rækkefølge af demontering. Vær 
opmærksom på følgende punkter: 

 Rengør alle komponenter. 

 Udskift beskadiget komponenter med nye. 

 Kædehjulene skal monteres, så de flugter med hinanden. 

 Kæden skal placeres, så kædelåsen er låst i kædens 
løberetning. 

 Indstil spændingen af kæden, som beskrevet i afsnittet 
"Efterspænding af kæden", Side 59 . 

 Følg hvad der er angivet under "Efterjustering af børsteaksel, 
Side 42". 

 

 
Pos: 83 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

59 

 
Pos: 84 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/N achspannen der Kette – Si mplex @ 2\mod_1207204265234_6.doc @ 13188 
 

Efterspænding af kæden 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

 

 

  

ADVARSEL! 

Ved tændt kædedrift er der risiko for kvæstelser, ved 
knusning af hænderne mellem kæden og kædehjulet. 

 Grib ikke ind i roterende maskindele. 

 Vent indtil maskindelene er helt stille. 

 Sikr redskabsbærer mod utilsigtet igangsættelse. 

 

 

2. Drej skruerne (1) ud. 

3. Fjern kædebeskyttelsen (2). 
 

 

4. Kontroller kædens spænding. 

 Afstand "a" = maks. 10 mm, min. 3 mm 

5. Efterspænd kæden (1) hvis det er nødvendigt: 

– Løs klemmeskruen (3). 

– Drej kædespænderen (2). 

– Spænd klemmeskruen (3) igen. 

– Kontroller kædens spænding igen. 

6. Smør kæden. 

7. Skru kædebeskyttelsen på igen, når kædespændingen er 
korrekt. 

 

 
 

 
Pos: 85 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Vedligeholdelse 
 

  
 

60 

 
Pos: 86 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Wechsel n der Vul kollanl eiste – Si mplex @ 2\mod_1207224401890_6.doc @ 13235 
 

Udskiftning af vulkollanliste (valgfrit) 

Vulkollanlisten er en del af opsamlerkassen. Opsamlerkassen er 
en del af ekstra udstyret, og det er dermed valgfrit om den er til 
stede eller ej. 

1. Tøm opsamlerkassen som beskrevet i afsnittet "Tømning af 
opsamlerkassen (valgfrit)", Side 36 . 

2. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

3. Demonter opsamlerkassen som beskrevet i afsnittet 
"Demontering af opsamlerkasse", Side 44. 

4. Fjern alle møtrikker (1). 

 

 
 

 

5. Fjern vulkollanlisten (1) sammen med stødlisten (2). 

6. Udskift den slidte vulkollanliste (1) med en ny. 

7. Placer vulkollanlisten (1) sammen med stødlisten (2) og 
fastgørelsesskruerne på opsamlerkassen. 

8. Skru vulkollanlisten fast med møtrikkerne. 

 

 
 

 
Pos: 87 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

61 

 
Pos: 88 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Wechsel n des  Spritzschutztuches – Si mplex @ 2\mod_1207227186281_6.doc @ 13248 
 

Udskiftning af stænkebeskyttelse (valgfrit) 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Fjern alle plastikhætter og møtrikker (1). 

3. Fjern stødlisten (2). 

4. Fjern den slidte stænkebeskyttelse (3). 

5. Placer den nye stænkebeskyttelse på skruerne. 

6. Placer stødlisten (2) igen. 

7. Fastgør stænkebeskyttelsen med møtrikkerne (1). 

8. Tryk plastikhætterne over møtrikkerne. 

 

 
 

 
Pos: 89 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/Wechsel n des  Tell erbesens  – Si mplex @ 2\mod_1207221651250_6.doc  @ 13214 
 

Udskiftning af den koniske børste (valgfrit) 

1. Placer redskabsbæreren og fejemaskinen så de er sikret. Se 
under "Forberedelse til vedligeholdelse", Side 51. 

2. Sving sidebørsten til dens grundstilling. Se afsnittet 
"Forskydning af konisk børste" Side 47. 

 

 

3. Demonter den koniske børste. 

– Fjern møtrikkerne (1). 

– Fjern den koniske børste (2). 

4. Skru den koniske børste fast med nye selvlåsende møtrikker 
(1) på pladeflangen (3). 

Efter udskiftning af den koniske børste, skal sidebørsterne 
indstilles igen. Se afsnittet "Forskydning af konisk børste" Side 
47. 

 

 
 

 
Pos: 90 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



Vedligeholdelse 
 

  
 

62 

 
Pos: 91 /Tuchel/Wartung/Simpl ex/H ydrauli kschaltpl äne – Si mpl ex @ 2\mod_1208333939906_6.doc @ 15398 
 

Hydraulik diagrammer 

Hydraulisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x enkeltvirkende 

 

 
 

 

Hydraulisk tømning 

Hydraulisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x dobbeltvirkende 

 

 
 

 

Sidebørste højre 

Hydraulisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x enkeltvirkende 

 

 
 

 



 Vedligeholdelse 
 

 

 

 

63 

Sidebørste højre 

Hydraulisk tømning 

Hydraulisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x dobbeltvirkende 

 

 
 

 

Hydraulisk sving justering 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x dobbeltvirkende 

 

 
 

 

Direkte hydraulisk tømning eller 

Hydraulisk tømning 

Mekanisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x dobbeltvirkende 

 

 
 

 



Vedligeholdelse 
 

  
 

64 

Direkte hydraulisk sidebørste, højre eller 

Sidebørste højre 

Mekanisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x enkeltvirkende 

 

 
 

 

Sidebørste højre 

Hydraulisk tømning 

Mekanisk fremdrift 

– påkrævet hydraulisk kredsløb: 1x dobbeltvirkende 

 

 
 

 
Pos: 92 /Tuchel/=============== @ 1\mod_1202294702901_0.doc  @ 11558 
 



 Fejlfinding 
 

 

 

 

65 

 
Pos: 93 /Tuchel/Störungsbehebung/Stör ungsbesei tigung – Si mpl ex @ 2\mod_1208761647468_6.doc @ 15688 
 

8 Fejlfinding 

Fejl der ikke er angivet nedenfor, skal i alle tilfælde udbedres af forhandleren. 

 

Fejl Årsag Udbedring 

1. Børsteaksel drejer ikke. 
(mekanisk fremdrift) 

PTO er ikke tændt. Tænd for PTO. 

Brudstift er brudt. Kontakt et autoriseret værksted. 

Kæden er sprunget af eller revnet. Spænd kæden eller udskift den 

2. Børsteaksel drejer ikke. 
(hydraulisk drev) 

Hydrauliske ledninger er ikke 
tilsluttet korrekt. 

Kontroller tilslutning. 

Oliemængden i den hydrauliske 
olietank på redskabsbæreren er 
for lav. 

Kontroller oliemængden og fyld 
op hvis nødvendigt. 

Tryk hhv. Volumen flow er for lav. Kontakt et autoriseret værksted. 

Hydraulisk motor defekt. Kontakt et autoriseret værksted. 

Kæden er sprunget af eller revnet. Spænd kæden eller udskift den 

3. Opsamlerkasse kan ikke 
løftes. 

Hydrauliske ledninger er ikke 
tilsluttet korrekt. 

Kontroller tilslutning. 

Hydraulikcylinder er defekt. Kontakt et autoriseret værksted. 

4. Sidebørster fungerer ikke. Tilførsel er lukket. Drej styreventil. 

Hydrauliske ledninger er ikke 
tilsluttet korrekt. 

Kontroller tilslutning. 

Hydraulisk motor defekt. Kontakt et autoriseret værksted. 

5. Mangelfuldt fejeresultat. Indstilling af børsteaksel er ikke 
optimal. 

Efterjuster børsteaksel. 

Slidt børste. Udskift børsten. 

Hastighed for børsteaksel er for 
hurtig eller for langsom. 

Tilpas hastigheden via 
redskabsbæreren. 

Indstilling af sidebørsterne er ikke 
optimal. 

Tilpas hældning og trykvinkel. 

Slidte sidebørster (konisk børste). Udskift konisk børste. 

 
 ===== Slut på s tykliste ===== 

 

 



Indeks 
 

  
 

66 

9 Indeks 

Æ 

Ændringer på monteringsudstyret ..................... 13 

A 

A-ramme ...................................................... 27, 39 
Arbejde med fejemaskinen ................................ 32 
Arbejde med monteringsudstyr .......................... 24 
Arbejdshydraulik ................................................ 17 
Arbejdsværdier................................................... 16 

B 

Baglæns kørsel .................................................. 13 
Beklædning ........................................................ 12 
Beskrivelse / Overblik ........................................ 18 
Beskyttelse mod kvæstelser .............................. 13 
Børsteaksel ........................................................ 56 
Brugervejledning ...................................................6 

D 

Dæmpningsforhold ............................................ 42 
Demontering af fejemaskine .............................. 38 
Dimensioner ....................................................... 16 
Drift .................................................................... 24 
Drift af kardanaksel ............................................ 14 
Drift af monteringsudstyret ................................. 13 
Driftsmiddel ........................................................ 52 

E 

Efter opbevaring ................................................ 41 
Efterjustering af børsteaksel .............................. 42 
Ekstra udstyr ...................................................... 17 

F 

Fejebillede .......................................................... 32 
Fejlfinding ........................................................... 65 
Fejning ............................................................... 35 
Flange ................................................................ 57 
Før du forlader redskabsbæreren ...................... 13 
Før opbevaring................................................... 41 
Forberedelse til vedligeholdelse ........................ 51 
Forord ...................................................................5 
Første installation .............................................. 26 
Frifejende ........................................................... 34 
Frifejende tilstand .............................................. 34 

H 

Håndtering af højtryksolie .................................. 15 
Hastighed for børsteakslen ................................ 33 
Hastighed for sidebørsterne .............................. 48 
Henstilling af fejemaskine .................................. 38 
Højtryksslange ................................................... 15 
Hold monteringsudstyret rent............................. 15 
Hydraulik diagrammer ........................................ 62 
Hydraulisk sving justering .................................. 20 
Hydraulisk tømning ............................................ 20 

I 

Igangsættelse..................................................... 25 
Indbygningslængde ............................................ 26 

K 

Kæde .................................................................. 59 
Kardanaksel ................................................. 27, 38 
Konisk børste ............................................... 47, 61 
Kontrol før igangsættelse ................................... 25 

L 

Længere stilstand af monteringsudstyret ........... 41 
Låsningsplade .................................................... 28 
Låsningssystem ................................................. 28 
Lastning og transport ......................................... 14 

M 

Montering af fejemaskinen ................................. 26 
Montering af monteringsudstyr .......................... 24 
Monteringsudstyr................................................ 24 

N 

Nedlukning ......................................................... 41 
Nivellering .......................................................... 42 

O 

Opsamlerkasse ...................................... 20, 44, 45 
Overensstemmelseserklæring ............................. 7 

P 

Personale ........................................................... 15 

R 

Reservedele ....................................................... 53 

S 

Samlet visning .................................................... 19 
Sidebørste .................................................... 37, 61 
Sidebørster ......................................................... 20 
Sikker henstilling af monteringsudstyr ............... 41 
Sikkerhed ............................................................. 9 
Sikkerhedsanordninger ...................................... 12 
Sikkerhedsanvisninger ....................................... 10 
Sikkerhedsforanstaltninger under vedligeholdelse

 ........................................................................ 15 
Sikkerhedsforholdsregler ................................... 50 
Sikkerhedsforskrifter .......................................... 12 
Sikkerhedsforskrifter ved arbejde med 

monteringsudstyr ............................................ 24 
Sikkerhedsmærkat ............................................. 11 
Sikkerhedsrelaterede dele ................................. 50 
Sliddele .............................................................. 53 
Smøremiddel ...................................................... 52 
Smøresteder ...................................................... 55 
Spænding af kæde ............................................. 59 
Stænkebeskyttelse ................................. 21, 49, 61 
Støtteben ............................................................ 32 



 Indeks 
 

 

 

 

67 

Støttehjul............................................................. 43 
Støvbeskyttelsesplade ........................................ 57 
Sving justering .................................................... 34 

T 

Tekniske data ..................................................... 16 
Tilbehør............................................................... 20 
Tilsigtet brug ......................................................... 9 
Tømning af opsamlerkassen .............................. 36 
Transport ............................................................ 14 
Trepunktsophæng .............................................. 39 
Typebetegnelse .................................................. 23 
Typeskilt.............................................................. 22 

U 

Udsyn ..................................................................13 
Under vedligeholdelse ........................................15 

V 

Ved arbejde.........................................................13 
Ved kørsel ...........................................................13 
Vedligeholdelse ..................................................50 
Visuel kontrol ......................................................25 
Vulkollanliste ................................................ 46, 60 

 



Indeks 
 

  
 

68 

 





  

 

 
 

 

 

Tuchel Maschinenbau GmbH 

Holsterfeld 15 

D-48499 Salzbergen 

Tlf.:+49 (0) 5971 – 9675 – 0 

Fax: +49 (0) 5971 - 9675 - 30 

E-mail: info@tuchel.com 

Internet: www.tuchel.com 

E-mail til reservedele: service@tuchel.com 

 © Tuchel Maschinenbau GmbH 
 

mailto:info@tuchel.com
http://www.tuchel.com/
mailto:service@tuchel.com

